En este marco la Corporación canalizó e invirtió recursos por un total de $23.234.132.269, 
para lo cual implementó la estrategia “Gestión Ambiental Compartida”, motivando la 
participación de 64 actores locales y nacionales con los que se suscribieron 127 convenios, 
por un valor total de ocho mil setenta y cuatro millones trescientos cuarenta y un mil 
quinientos noventa y un pesos ($8.074.341.591) de los cuales CORPOCALDAS aportó el 
68% y los socios estratégicos participaron con el 32%. Recursos que en su conjunto, 
además de ampliar y el ámbito de actuación de la entidad como autoridad ambiental, se ven 
traducidos en el mejoramiento ambiental y social del territorio y de sus habitantes.